
ISSN 1643-2851

SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(403)

80. posiedzenie
Komisji Ustawodawczej

w dniu 24 września 2008 r.

VII kadencja



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad:

1. Dyskusja na temat propozycji wycofania projektu ustawy o zmianie ustawy – Ko-
deks rodzinny i opiekuńczy (druk senacki nr 134).



(Początek posiedzenia o godzinie 10 minut 21)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Krzysztof Kwiatkowski)

Przewodniczący Krzysztof Kwiatkowski:

Na dzisiejszym posiedzeniu mamy do omówienia jedną sprawę. Chciałbym
zgłosić następujący projekt uchwały komisji.

Komisja na posiedzeniu w dniu 24 września 2008 r., działając na podstawie
art. 78 ust. 2 Regulaminu Senatu, wycofuje skierowany do rozpatrzenia przez Marszał-
ka Sejmu w dniu 12 maja 2008 r. projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach
rodzinnych zawarty w druku nr 134.

Jest to projekt dotyczący tak zwanego uznania dziecka po jego śmierci. Propo-
nuję wycofanie go w związku z projektem, który już jest w Sejmie, projektem noweli-
zacji chyba kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, zawierającym również tę zmianę.

Kto z pań i panów senatorów jest za przyjęciem tej uchwały?
(Wypowiedzi w tle nagrania)
W takim razie sekundę. Nie, z głosowaniem jeszcze się wstrzymujemy. Ja

przedstawiłem uchwałę…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Spotkanie naszego klubu też trwa, zapomniałem…
(Brak nagrania)

Przewodniczący Krzysztof Kwiatkowski:

Ogłaszam parominutową przerwę.

(Przerwa w obradach)

Przewodniczący Krzysztof Kwiatkowski:

Kończymy przerwę.
Zastanawiałem się, czy na tym posiedzeniu rozpatrywać także jakieś wyroki

Trybunału.
Chciałbym zapytać pana przewodniczącego, czy wiemy, gdzie jest pan senator

Cichoń. Czy on jeszcze tutaj dotrze?
(Senator Bohdan Paszkowski: Myślę, że dotrze, bo mi się nagrał…)
(Głos z sali: On tu jest…)
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Dlaczego o to pytam… Czy teraz trwa spotkanie senatorów klubu PiS? Czy po-
siedzenie naszej komisji koliduje z innymi obowiązkami członków komisji?

(Głos z sali: Spotkanie będzie, od 9.00 do 9.30.)
(Głos z sali: Skoro do 9.30, to już było.)
(Głos z sali: To znaczy, trwa.)
(Wesołość na sali)
Nie chcę powodować jakichś tam perturbacji jeśli chodzi o członków komisji,

dlatego proponuję, żeby teraz odbyło się krótkie posiedzenie komisji, na którym
przyjmiemy jedną uchwałę z uwagi na to, że do Sejmu wpłynął projekt i my wycofu-
jemy się z inicjatywy, a po południu, zgodnie z agendą naszej pracy, spotkamy się
jeszcze raz.

Powtórzę: zgłaszam projekt uchwały mówiącej, że komisja na posiedzeniu
w dniu dzisiejszym, działając na podstawie art. 78 ust. 2 Regulaminu Senatu, wycofuje
skierowany do rozpatrzenia przez Marszałka Senatu w dniu 12 maja 2008 r. projekt
ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych zawartych w druku nr 134. To
jest projekt dotyczący tak zwanego uznania dziecka po jego śmierci. Wycofanie nasze-
go projektu związane jest z tym, że w Sejmie znajduje się projekt całościowych zmian
w kodeksie rodzinnym i opiekuńczym uwzględniający również problematykę, którą
zajęliśmy się w tej naszej inicjatywie ustawodawczej.

Kto z pań i panów senatorów jest za przyjęciem uchwały tej treści? Proszę
o podniesienie ręki. (4)

Jednogłośnie za.
Przypominam, że spotykamy się o godzinie 18.00 w sali nr 176. Najpierw od-

będzie się piętnastominutowe posiedzenie wspólne z komisją rodziny. Będziemy tyl-
ko głosować nad tą ostatnią poprawką, dotyczącą ustawy o rehabilitacji zawodowej
i społecznej, której nie byliśmy w stanie przyjąć, bo legislatorka prosiła o czas na
konsultacje. Później, o godzinie 18.15, mamy posiedzenie z razem Komisją Gospo-
darki Narodowej oraz Komisją Rodziny i Polityki Społecznej odnośnie do pierwsze-
go czytania projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy. Potem będzie posie-
dzenie już tylko naszej komisji, na którym zajmiemy się zaległymi wyrokami z dnia
wczorajszego i ewentualnie tymi dwoma, które początkowo przeznaczyliśmy na po-
siedzenie popołudniowe.

Czy nasi legislatorzy mają jakieś uwagi do takiego scenariusza?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Dziękuję bardzo.
Zamykam posiedzenie.

(Koniec posiedzenia o godzinie 10 minut 30)
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